2
3
3

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 29.04.2020                                                                                                                    № 88
О подаче заявления для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет
В целях последующего признания права муниципальной собственности на объекты бесхозяйного недвижимого имущества, на основании Устава муниципального образования «Город Калуга», Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденного постановлением Городской Думы города Калуги от 13.06.2000 № 146, Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Поручить Городской Управе города Калуги обратиться в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, с заявлениями о постановке на учет в качестве бесхозяйного недвижимого имущества следующих объектов недвижимости:
– мемориальный комплекс, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, д. Шопино;
– земляная плотина, водосборное сооружение, расположенное по адресу: Калужская область, г. Калуга, д. Григоровка (правый приток р. Терепец бассейн р. Волги);
– водопроводная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Театральная, д. 24/36;
– водопроводная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Тульская, д. 138, ул. Просторная, д. 10;
– водопроводная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, д. Мстихино, ул. Варшавская, от д. 7 до д. 19;
– канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, пер. Линейный, д. 4, 8, 10/18, 16;
– канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Линейная, д. 28, 30/5;
– канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, пер. Линейный, д. 18/10, ул. Линейная, д. 20, 22;
– канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, Грабцевское шоссе, д.104;
– канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Степана Разина, д. 4, пл. Победы, д. 11/2;
– канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, тер. Психбольницы, д. 25;
– канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Никитина, д. 89;
– канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, Грабцевское шоссе, д. 83;
– канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, от территории АО «Тайфун» до коллектора п. Дубрава;
– канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Пролетарская, д. 116;
– канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, д. Мстихино, ул. Варшавская, от д. 7 до д. 19;
– канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Знаменская, д.7;
– канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 155;
– канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 157;
– канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 153, корп. 1, 2, 3;
– водопроводная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 157;
– канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 48, 50, 52, 54;
– водопроводная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 155;
– водопроводная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 153, корп. 5;
– водопроводная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 153, корп. 1;
– водопроводная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 54;
– водопроводная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 52;
– водопроводная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 50;
– водопроводная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 48;
– водопроводная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 153, корп. 5;
– водопроводная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 153, корп. 4;
– канализационная сеть, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 153, корп. 4.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                      А.Г. Иванов